
Landesamt für Umwelt, Naturschutz und Geologie Mecklenburg-Vorpommern

- Wasserbuchbehörde -

5939

1. Adressat:

In das Wasserbuch eingetragen am

2. Bescheid:

134
    erteilt durch:

    Aktenzeichen:

3. Rechtsnorm: § 12 Abs. 1 des Wassergesetzes vom 17. April 1963 (GBl. DDR I Nr. 5 S. 77)
in Verbindung mit § 135 Abs. 1 des Wassergesetzes des Landes Mecklenburg-
Vorpommern (LWaG) vom 30. November 1992 (GVOBl. M-V S. 669)

4. Benutzungsart:

5. Örtliche Lage:
Groß SchönwaldeOrt:

14.09.2021

Stadtwerke Greifswald

Gützkower Landstraße 19 - 21

17489 Greifswald

Wasserrechtliche Nutzungsgenehmigung vom 02.12.1971

Wasserwirtschaftsdirektion Küste-Warnow-Peene

6. Zweck: Öffentliche Wasserversorgung - Wasserwerk Groß Schönwalde

Entnehmen von Grundwasser

Gewässer: Grundwasser

Rechtswert Hochwert

33397796
33397772
33397838
33397814
33397867
33397747
33398332
33398349

5991731
5991789
5991698
5991805
5991769
5991747
5991997
5992151

01
03
22
25
32
33
09
10

7. Maß: Entnahmemenge: max. 7500 m³/d

Brunnen

Wasserbuch - Land Mecklenburg-Vorpommern

Wasserbuchblatt Nr.:

Abdruck aus dem Wasserbuch M-V

Das Wasserbuchblatt umfaßt die Seite 1.

                                              Ende der Eintragung

Der Abdruck des Wasserbuchblattes wurde maschinell erstellt und gilt ohne Unterschrift, jedoch nur mit 
dem Dienstsiegel des Landesamtes für Umwelt, Naturschutz und Geologie Mecklenburg-Vorpommern.

.

Koordinaten (in ETRS 89, Zone 33):

Anschrift der Wasserbuchbehörde:   Landesamt für Umwelt,  Naturschutz und Geologie  Mecklenburg-Vorpommern

Goldberger Str. 12, 18273 Güstrow; Telefon: 03843 / 777 0; Telefax: 03843 / 777 306


