Abdruck aus dem Wasserbuch M-V



Wasserbuch - Land Mecklenburg-Vorpommern Wasserbuchblatt Nr.: 5939

1. Adressat: Stadtwerke Greifswald

Gützkower Landstraße 19 - 21

17489 Greifswald

2. Bescheid: Wasserrechtliche Nutzungsgenehmigung vom 02.12.1971

erteilt durch: Wasserwirtschaftsdirektion Küste-Warnow-Peene

Aktenzeichen: 134

3. Rechtsnorm: § 12 Abs. 1 des Wassergesetzes vom 17. April 1963 (GBI. DDR I Nr. 5 S. 77)

in Verbindung mit § 135 Abs. 1 des Wassergesetzes des Landes Mecklenburg-

Vorpommern (LWaG) vom 30. November 1992 (GVOBI. M-V S. 669)

4. Benutzungsart: Entnehmen von Grundwasser

5. Örtliche Lage: Gewässer: Grundwasser

Ort: Groß Schönwalde

Koordinaten (in ETRS 89, Zone 33):

<u>Rechtswert</u>	<u>Hochwert</u>	<u>Brunnen</u>
33397796	5991731	01
33397772	5991789	03
33397838	5991698	22
33397814	5991805	25
33397867	5991769	32
33397747	5991747	33
33398332	5991997	09
33398349	5992151	10

6. Zweck: Öffentliche Wasserversorgung - Wasserwerk Groß Schönwalde

7. Maß: Entnahmemenge: max. 7500 m³/d

In das Wasserbuch eingetragen am 14.09.2021.

Das Wasserbuchblatt umfaßt die Seite 1.

Ende der Eintragung

Der Abdruck des Wasserbuchblattes wurde maschinell erstellt und gilt ohne Unterschrift, jedoch nur mit dem Dienstsiegel des Landesamtes für Umwelt, Naturschutz und Geologie Mecklenburg-Vorpommern.